Ministério da Educação

Instituto Federal do Espírito Santo

Campus Vitória

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO 90/2025

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIAS SUSTENTÁVEIS – PPGTECS

RESULTADO DA SELEÇÃO DE ESTÁGIO PÓS-DOUTORAL – FLUXO CONTÍNUO

O Colegiado do Programa de Pós-graduação em Tecnologias torna público o resultado das
candidaturas cadastradas no SIPAC referentes ao processo de seleção de estágio pós-doutoral -
Edital 90/2025 – fluxo contínuo.

Os candidatos APROVADOS estão aptos a realizar a matrícula e iniciar as atividades na data
estipulada no plano de trabalho cadastrado.

LINHA 1 – Otimização de Serviços, Sistemas e Processos

Nome do candidato Nº do Processo Data do cadastro Resultado

Ana Carolina Júlio Silva 23147.009353/2025-72 28/10/2025 APROVADA

Vitória, 18 de novembro de 2025.

Shirley Peroni Neves Cani
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Tecnologias Sustentáveis

Portaria da Reitoria do Ifes nº 814, de 22 de março de 2024